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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Ikballe Berisha Huduti kundër Reporteri.net 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 03 nëntor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Ikballe Berisha Huduti kundër Reporteri.net lidhur me 

publikimin e artikullit me titull “Sunitët e shiitët”, ndarja 

e madhe në Islam që ndihet edhe në Kosovë”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesja pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Sunitët e shiitët”, ndarja e madhe në Islam që ndihet edhe 

në Kosovë”. Ankesa pretendon se me lajmin e publikuar është 

shkel kapitulli II (raportimi i së vërtetës) të Kodit të 

Mediave.   

  

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa nuk miratohet. 

  

Ankuesja pretendon se në shkrimin e publikuar, e njëjta nuk 

është cituar drejtë ashtu siç ajo e ka përcaktuar në 

intervistën e dhënë. E njëjta prentendon se në disa pjesë i 

janë hequr fjalët që ajo ka pas për institucionin e Bashkësisë 

Islame në Kosovë, dhe sipas saj është ndryshuar deklarimi i 

saj. Po ashtu ankohet se në disa pjesë të shkrimit janë 

përdorur fjalë të gabuara kur i është referuar fesë islame.  

 

KMShK pas leximit të shkrimit dhe argumenteve të paraqitura, 

vendos që ankesa është e pa bazuar, pasi që është në politikën 

redaktoriale të përdorë komplet intervistën apo një pjesë të 

saj për qëllime të shkrimit. Po ashtu është politikë 

redaktorialë nëse një pjesë të citatit e ndërprenë, pasi që 

i njëjti mund të jetë shumë i gjatë dhe të mos përkoj me 

temën. Pavarësisht që i intervistuari mund ta njeh mirë 

çështjen për të cilën po trajton media, prapë se prapë i 

intervistuari nuk ka të drejtë të përzihet në politikën 

redaktorialë se si citohet apo se si shkruhet për një çështje 

të caktuar.  

 

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


